EDIÇÃO: 08022022. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022. ANO VI

Nº 1 - Página

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



# Diário Oficial



## PODER EXECUTIVO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 210103/2022, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 003/2022 reconhecida pela Assessoria Jurídica da Câmara Municipal, para contratar a Empresa SIGANET TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 13.372.616/0001-35, objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Instalação e manutenção do site da Câmara de São José dos Basílios/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do contrato é de R\$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais). Que será pago com recursos do Programa de Trabalho: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01 00 - Câmara Municipal. PROJETO DE ATIVIDADE: 01.031.0001.2002.000- Manutenção da Câmara Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros pessoa Jurídica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. São José dos Basílios/MA, 03 de fevereiro de 2022. MINELVINA SOARES DE ALENCAR, Presidente da Câmara Municipal de São José dos Basílios/MA.

#### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2022 — PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210103/2022. PARTES: Câmara Municipal de São José dos Basílios/MA e a Empresa SIGANET TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 13.372.616/0001-35. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Instalação e manutenção do site da Câmara de São José dos

Basílios/MA. VIGENCIA: 11(onze) meses contados a partir da data de sua assinatura, VALOR DO CONTRATO: R\$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais). Dispensa de Licitação nº 003/2022, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. São José dos Basílios/MA, 04 de fevereiro de 2022. MINELVINA SOARES DE ALENCAR. Presidente da Câmara Municipal de São José dos Basílios/MA.

### EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO

EXTRATO DO OUARTO TERMO ADITIVO CONTRATO. Nº 071/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de São José dos Basilios - MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa: CONSTRUTORA J. R. L IGARAPÉ LTDA CNPJ nº 09.627.375/0001-50, ESPÉCIE: Aditivo de acréscimo de valor de 24,34 %. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Engenharia, para construção de uma escola de 10 salas de aulas na zona urbana no Município de São José dos Basilios/MA -CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: acréscimo de 24,34 %, o valor do aditivo é de R\$ 410.858,64 (quatrocentos e dez mil oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) -BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 65, § 1o. CRISTHYANNE REGINA DE ASSIS COUTINHO. Secretaria de Educação. São José dos Basilios - MA, 01 de fevereiro de 2022

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br